
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  672 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 3 : Area Attivita' Educative e per il Tempo Libero

SERVIZIO DI RISPORAZIONE SCOLASTICA A.S. 2021/2022 
DITTA PELLEGRINI SPA - DETERMINAZIONE SPESE PER 
MAGGIORAZIONE COSTI COVID 19 - ASSUNZIONE 
IMPEGNO DI SPESA PERIODO SETTEMBRE - DICEMBRE 
2021

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

02/12/2021

 682

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ROSELLA ROGORA02/12/2021Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 672 DEL 02/12/2021 

 

OGGETTO: 

SERVIZIO DI RISPORAZIONE SCOLASTICA A.S. 2021/2022 DITTA PELLEGRINI SPA - DETERMINAZIONE SPESE 

PER MAGGIORAZIONE COSTI COVID 19 - ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PERIODO SETTEMBRE - 

DICEMBRE 2021 

 

 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA ATTIVITA’ EDUCATIVE E PER IL TEMPO LIBERO 

Richiamata la determinazione n. 453 del 19/08/2016  con  la  quale  è stato  affidato  in  

concessione il servizio di ristorazione scolastica alla Ditta Pellegrini Spa per il periodo:  01/09/2016 

– 31/08/2021 (CIG 67363156FD); 

 

Richiamata altresì la determinazione n. 58/2021 con la quale è stata definita al 31/08/2023 la 

nuova scadenza contrattuale della concessione alla ditta Pellegrini Spa, al fine di garantire il 

ripristino economico – finanziario, a causa della sospensione del servizio mensa derivato dalla 

chiusura delle scuole imposta dalle norme sull’emergenza sanitaria da Covid-19;  

 

Vista la determinazione n. 555/2021 con la quale  è stato assunto l’impegno di spesa per 

fornitura pasti alunni ed insegnanti per l’a.s. 2021/2022; 

 

Esaminate le note prot. 20886/2021, 20887/2021 e 21069/2021  pervenute dall’Istituto 

Comprensivo Statale Tarra con le quali,  per fronteggiare l’emergenza sanitaria, viene presentato il 

piano mensa, articolato su più turni, al fine di garantire il massimo distanziamento degli alunni 

durante la consumazione del pasto;   

 

Considerato che la ditta Pellegrini Spa ha comunicato i  “costi Covid” per l’organizzazione 

del servizio di ristorazione scolastica secondo le modalità organizzative sopra citate, disponendo del 

materiale monouso nel rispetto delle direttive anti Covid 19,  prevedendo  un  maggior  costo per 

ciascun pasto fornito di  € 0,18 oltre Iva; 

 

Ritenuto di assumere l’impegno di spesa per il pagamento del materiale monouso e 

articolazione turni a carico della ditta concessionaria per i mesi da settembre a dicembre 2021, ai 

sensi del Capitolato speciale per la concessione del servizio, nel seguente modo: 

- €  2.000,00 al 4131/82 scuola dell’infanzia -  Codice del piano dei conti U.1.03.02.15.006 Titolo 1 

Missione 4 Programma 1;  

- € 6.000,00- al 4531/82 scuola primaria - Codice del piano dei conti U.1.03.02.15.006 Titolo 1 

Missione 4 Programma 6; 

 

 Visti gli articoli 107 e 183 del D. Lgs.vo n. 267/2000; 

 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Visto l’art. 23 “Direzione dei settori organizzativi” dello Statuto comunale, approvato con 

deliberazione del C.C. n. 2 del 17/1/2017; 



DETERMINAZIONE N. 672 DEL 02/12/2021 

 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 24 del 27/7/2021 con il quale è stata individuata l’Avv. Rosella 

Rogora quale Responsabile dell’Area Attività Educative e per il Tempo libero; 

Vista la deliberazione del C.C. n. 20 del 30/4/2021 con la quale è stato approvato l’aggiornamento 

del DUP 2021/2023; 

Vista la deliberazione del C.C. n. 21 del 30/4/2021 con la quale è stato approvato il Bilancio di 

previsione per l’esercizio 2021/2023;  

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 44 del 04/05/2021 con la quale è stato approvato il 

PEG 2021 con l’assegnazione ai Responsabili della dotazione organica e finanziaria; 

 

DETERMINA 

1. Di corrispondere alla ditta Pellegrini Spa, per le motivazioni  in premessa indicate, l’importo 

maggiorato per l’organizzazione del servizio di ristorazione scolastica su più turni, a causa 

dell’emergenza sanitaria da Covid-19, prevedendo a carico del Comune, per il periodo 

settembre – dicembre 2021, la maggiore spesa a pasto di € 0,18 oltre Iva del 4%, come 

indicato nella nota prot. 10499/2021 e n. 21269/2021,; 

 

2. Di assumere l’impegno di spesa nel seguente modo: 

- € 2.000,00 al 4131/82 scuola dell’infanzia - Codice del piano dei conti U.1.03.02.15.006 

Titolo 1 Missione 4 Programma 1;  

-   € 6.000,00- al 4531/82 scuola primaria - Codice del piano dei conti U.1.03.02.15.006 

Titolo 1 Missione 4 Programma 6; 

 

3. Di disporre la comunicazione ai terzi interessati dell’impegno di spesa e della copertura 

finanziaria del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con l’avvertenza che 

la successiva fattura dovrà riportare gli estremi della suddetta comunicazione; 

 

4. Di dare atto che  le prestazioni di cui trattasi saranno esigibili entro il 31/12/2021 e che il 

pagamento verrà effettuato entro i termini previsti dal contratto; 

 

5. Di dare atto che il CIG è il seguente:  67363156FD; 

 

6. Di dare atto che si provvederà alla liquidazione delle fatture ai sensi dell’art. 184 del  D. 

Lgs. 267/2000, nonché del regolamento comunale di contabilità vigente, previa apposizione 

sulle fatture del visto di regolarità contabile; 

 

7. Di dare atto che la presente deliberazione diverrà esecutiva con la sottoscrizione da parte 

della Responsabile dell’Area Attività Educative e per il Tempo Libero, in quanto non è 

previsto parere contabile. 
 

Busto Garolfo, 1/12/2021 

                La Responsabile dell’Area  

Attività Educative e per il tempo Libero 

    Avv.  Rosella Rogora 

        

 



DETERMINAZIONE N. 672 DEL 02/12/2021 

 

           


		2021-12-02T14:14:19+0100
	ROGORA ROSELLA




